YUYETHAS KAPTOYKA
BOMHCKOI0 3aX0POHEHHS

| | Poccus
HOMED KapTO4KH CTpaHa

1. MecTo 1 nara 3aXOpOHEHUs x. Kaparuuesckuii,

MuxaiinoBckuil paiios,

Bosnrorpanckas 065acTh

- mepuoia rpakaaHckoi BoiHsl 1918-1920 r.r.
- mepuona Benukoit OtedecTBeHHOM BOMHBI, 1942-

1943 r.1.

2. Bun 3axopoHeHus bparckas morwmia

3. Pa3mephl 3aXOpOHEHHS U €TO COCTOSIHHE ITnomanp yuyactka 200 KB. M, orpaja KuplnayHas
OINTYKaTypEeHHas, COCTOSTHHE 3aXOPOHEHHUS
xopolee

4. Kpatkoe onucaHue naMsiTHUKa (Haarpobus) IlamsaTHHK B BHIE BOMHA C aBTOMAaTOM Ha
TIOCTaMeHTe BBICOTO 2 M. AHCaM0JIb JOMOJTHEH
MOHOJIUTHBIMH IUTUTaMH, Ha OMHOH M3 HUX
BbICEUEHHBI (PaMUIIUH 3aXOPOHEHHBIX B OpaTCKOi
MOTHJIe, Ha 2-X — ()aMUJIMHU 3eMJISIKOB, HE
BepHYBIIUXCH ¢ (PpoHTA.

5. KonugectBo 3aXOPOHCHHBIX:

BCETO B TOM 4YMCJIC

HU3BECTHBIX HEU3BECTHBIX

3nauutes Ha 20.09.2014r.

B 1018-1920r.r. 4 -

B 1942-1943r.r1. 7 -
6. I[lepconanbHbIe CBENECHUSA O 3aXOPOHEHHBIX:
Ne | BomHCKOe | (aMmIus, KM, OTYECTBO roj nara rubenu MECTO OTKyza
I 3BaHUe POXKACHUS WK CMEPTH 3aXOpPOHEHUS | TEPe3axopo

Ha Kjiaaouiie, HEH
y4acTke
KJaaouima

Cnrcox npunaraercs

7. KTo medcTByeT Hall 3aXOpPOHEHUEM:

Otnen KaparinyeBcKo# ceTbCKON TEPPUTOPHH aIMHUHUCTPALIUU TOPOACKOro OKpyra ropos
MuxaiinoBka




8. ®OTOCHUMOK 3aXOpOHEHHUS 9.Cxema pacroyioKeH!sl 3aXOpPOHEHHA

oTae1 ceabcroil
0 TeppuTOpHE

[ ]

¥ Heﬂrpa.‘lbnnﬂ

x.KaparuueBckuit

10. JomonmuutenbHas HHPOpPMAIUI O 3aXOpPOHEHUHN

Jara yctaHoBku naMsTHUKa — 1958r., pectaBpupoBas B 1967r, kamn. pemoHT B 2013 1.
3axopoHeHH! 4 yJyacTHHKA TPAXKTAHCKOM BOMHEI, morubumve B 605X ¢ 6enorsapaeinamu u 7
YeJIOBEK-OO0MITBI, yMepIIHe OT paH B JIe4eOHOM yUpeXIeHUU 3 TBapleiCKO apMuu B IIEPUOL
CranuHrpanackoii GUTBEI.

HaganpHuk oT/iena BOEHHOr0 KOMUccapHuara
Bonrorpaackoii o6nactu 1o ropony
MuxaiinoBka, MuxailioBckomMy 1
KyMbupkeHcKoMy paiioHam

QCW J.H.Huxudopos

11. Tlpencrasurens Mumicte
Poccuiickoit (Denepau_p‘ih

Bp.u.m. rmaBsI rop T'0 OKpyTa ropof

MuxaiisioBka /
N.B./[denucoB
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10
11

BOWHCKOE 3BaHue

2
psgoBsoit
psaoBsoi
papoBsoi
pagoBson

psanosom
psaoeoit

psgosoi

amunus, ums, otyecreo
3
babakysues Anum6aii
KoBanbckuii

JlbBOBMY OaBua NbBoBUY
Moposos MeaH Maenosuy

Pycakos IMpuropuii Makaposuy
Xalinapos Urpatu
Xanmypsaes Xamug

BysHos M.C
Megngenes M.U
Tpybexko A.T
KoTenbHukos

HavanbHuk otgena sBoeHHoro KoMuccapwuara Bonrorpagckoii o6nacTy
no ropoay Muxaiinoska, Muxaiinosckomy u KymblrxeHckomy paiioHam

%//[/ A.Hukudopos

rog,
POXAEHUS

4
1902

1898

1903

AaTta rubenu unu

cMepTu

5
17.02.43
18.01.43
16.01.43
15.01.43

02.02.43

17.01.43

15.01.43

1918-1920 r.r.
1918-1920 r.r.
1918-1920 rr.
1918-1920 r.r.

NMEPCOHANBHBLIE CBEAEHNS O 3AXOPOHEHHbIX

MECTO 3axOpoHeHus

6
X.Kaparuyes
x.Kaparnyes
x.Kaparuyes
x.Kaparuyes

X.Kaparuues
X.Kaparnyes
X.Kaparnues

X.Kaparnues
x.Kaparuyes
x.Kaparnues
X.Kaparnyes

OTKyZAa nepe3axopoHeH
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